平成 30 年度 第２回

八甲田山火山噴火緊急減災対策砂防計画検討会

議事概要

１ 検討会の概要

日時：平成 31 年 2 月 15 日（金） 10:00～12:00

場所：ねぶたの家ワ・ラッセ 交流学習室（１）

出席者：（学識経験者）檜垣座長、大場構成員

    （行政機関）ほか 15 構成員

２ 検討内容

（１）議事

以下の議事について事務局から説明し、概ね了承を得た。

１）前回の議事概要の確認

２）影響範囲と被害の把握

３）対象とするシナリオケースの抽出

４) 対策方針の前提条件検討

５) 対策方針の設定

（２）今後のスケジュール

次年度以降の予定について事務局から説明した。

（３）その他

青森県防災危機管理課から、八甲田山火山防災協議会の開催予定等について連絡が

あった。